
Правительство Республики Таджикистан 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О взимании экологических платежей с автомобильных транспортных средств  

Кыргызской Республики при въезде на территорию Республики Таджикистан 

В соответствии со статьей 8 Закона Республики Таджикистан "Об охране окружающей 

среды" и статьей 11 Закона Республики Таджикистан "Об охране атмосферного воздуха" 

Правительство Республики Таджикистан постановляет: 

1. Взимание экологических платежей с автомобильных транспортных средств Кыргызской 

Республики при въезде на территорию Республики Таджикистан определить в следующих 

размерах:  

- мотоциклы - 62 сомони;  

- легковые автомобили - 124 сомони;  

- микроавтобусы - 250 сомони;  

- грузовые автомобили и автобусы - 300 сомони. 

2. Взимание экологических платежей с автомобильных транспортных средств Кыргызской 

Республики при въезде на территорию Республики Таджикистан возложить на 

Таможенную службу при Правительстве Республики Таджикистан. 

3. Собранные средства за счет экологических платежей от автомобильных транспортных 

средств Кыргызской Республики перечислить в государственный бюджет. 

Председатель  

Правительства Республики Таджикистан                                      Эмомали Рахмон 

 

г. Душанбе, 

от 29 ноября 2017 года, №553 

 

vfp://rgn=114977/#A000000010
vfp://rgn=118631/#A000000015

